Altissimus lg. et quod colector qui nunc est et pro tempore fue-
rit administrationis procurationis mayoris laudabilis elemosinae
dictae sedis, eius salarium dicti Magistri Capellae solvere incumbit
ex qualibet tertia dictis salarii penes se retineat viginti libras dictae
moetaç et illas depponat ac tradat subsacristae dictae sedis, et in
depossito dictae Sacristiae, donec predictae omnes centum librae,
per dictum Magistrum Capellae, integer fuerint solutae ac restitu-
tae.

Archivo Catedral. Prot. 3.112, fol. 783v. 786.

APENDICE N.° 20

LOS PAPELES ENTREGADOS AL CABILDO SE VALORAN
EN 400 LIBRAS.

DIE XXIII, MENSIS FEBRUARII, ANNO
A NATIVITATE DOMINI MDCXLIII

Canonici et Capitulum Sanctae Metropolitanae Sedis Valentiae,
in quo fuerunt presentes Michael Hieronimus Perez de Ystella,
Pbro. canonicus dictae sedis... (siguen los nombres de los capitula-
res que asistieron).

Providerunt quod dentur ac tradantur heredibus Joannis Baptis-
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tae Comes, Pbri. magistri capellae dictae sedis, tercenta librae ultra

centum ¡lli mutuatae, et hoc intra unum annum a die presenti in
antea et continue computandum, quas habeant et recipiant ex ad-
ministratione a qua vivente dicto Comes, salarium magistri capellae
exhigebat, in terminis, modo et forma quibus vivente, solitum erat
exhigere. (Siguen otras disposiciones.)

Archivo Catedral Prot. 3.115, fol. 178 v-179.

APENDICE N.° 21

NOMBRAMIENTO DE GABRIEL GALVEZ PARA MAESTRO

DE LA CATEDRAL.

DIE V MENSIS NOVEMBRIS, ANNO

A NATIVITATE DOMINI MDLXVIII

Admodum Rvdi. et Magnifici viri domini Canonici et Capitulum
Sanctae Metropolitanae Ecclesiae Valentinae in quo erant presen-
tes... (siguen nombres de canónigos capitulares).

Attendentes quod capella cantorum dicte ecclesiae Propter de-
cessu Ferdinandi de Isaçi, magistro, destituta est expeditaque ut
tam pro bono regimine ipsius capellae quam pro bono pacis et quie-
tis certorum in ea existentium, unus eligatur magister qui dictae
capellae pressit cantores, comprimat et dicte capelle curam habeat.
Idcirco cerciores facti quod (en blanco el nombre) Galbez, magister
capelle ecclesie conchensis, est unus ex peritioribus magistris qui
eligi possent, et quod gratuito animo infrascriptam electionem et

salarium acceptabit. Habito igitur super premisis semel et pruries
diligentix colloqio factaque matura deliberatione omnes unanimes
et concordes ac nemine discrepante, elegerunt et acceptarunt in
magistrum dictae capellae cantorum dictae sadis Metropolitanae
Ecclesiae Valentiae (nombre en blanco) Galvez, absentem tam-
quam presentem, cum honoribus, antellationibus et prerrogativis ad
dictum officiurn pertinentibus, ad annum salario ducentarum libra-
rum regalium Valentie per procuratorem maiorem elemosine dicte
ecclesie, et ex pecuniis et reditibus ipsiusque elemosine singulis
annis solvendas, in tribus tertiis solitis et assuetis. Quod quidem
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salarium currere incipiat a die quo dictus Galvez, magister capelle
predictus personaliter acceserit ad presentem civitatem, et in dicta
ecclesia deservire ceperit.

Archivo Catedral Prot. 3.740 fol. 578.

APENDICE N.° 22

SEGUNDO NOMBRAMIENTO A FA.VOR DE GALVEZ.

DIE VII MENSIS NOVEMBRIS, ANNO
A NATIVITATE DOMINI MDLXX

Admodum Rvdi. et Magnifici viri domini canonici et Capitulum
Sctae. Metropolitanae Sedis Valentine in quo erant presentes... (si-
guen nombres de capitulares).

Attendentes quod officium magistri capelle cantus organi dicte
ecclesie diu est quod vacat, ac indecens est quod dicta capella ma-
gistro et gubernaculo careat, habito igitur super his diligenti collo-
quio factaque matura deliberatione de habilitate et bonis partibus
que in persona Gabrielis Galvez, magistri capelle, qui de presenti
est ecclesie conquensis, concurrunt, admodum in domino confiden-
tes et quia intellexerunt quod maxima gerit devocionem presentem
ecclesiam valentinam deserviendi in dicto munere. Idcirco et alias
omnes unanimes et concordes ac nemine discrepante, elegerunt,
nominarunt et acceptarunt in magistrum capelle cantus organi pre-
dicte ecclesie dictum Gabrielem Galvez, tamquam benemeritum et
valde condignum cui constituerunt et assignarunt pro salario annuo
ordinario quolibet anno centum octuaginta libras moflete Valentine,
in tribus tertiis et solutionibus annii persolvendas, videlicet ultima
Aprilis, Augusti et Decembris ex administratione seu administra-
cionibus dicte ecclesie seu ab eo loco seu locis per dictum admo-
dum Rvdum. Capitulum postea designandis, situandis, providendis
et ordinandis, quod dictum salarium dicto magistro capelle currere
incipiat a die crastina in antea. De quibus...

Deinde vero die intitulato octavo dictorum mensis et anni...
Asmodum Rdi. et Mag. Viri Domini Vicari Generalis Capitularis
per me Petrum Lopis, notarium et dicti admodum Rdi. Capt. sen-
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bam fuit intimata et notificata dicto Gabriele Galvez, magistro ca-
pelle in capitulo sedis Valentiae personaliter existenti qui respon-
dens dixit quod acceptabat prout acceptavit electionem et nomina-
tionem de eius persona in magistrum capelle cantorum dicte eccle-
sie per dictos canonicos et capitulum factam cum multiplici gratia-
rum accione.

Archivo Catedral Prot. 3.742, folios 639-641 v.

APENDICE N.° 23

MIGUEL LOPEZ ES NOMBRADO MAESTRO DE LA
CATEDRAL.

DIE XIII MENSIS JUNI!, ANNO

A NATIVITATE DOMINI MDLXXV

Admodum Rdi. mag. viri domini canonici et capitulum Sanctae
Metropolitanae Ecclesiae Valentinae, In quo erant presentes...
Maior pars dominorum canonicorum residentium ac totum capitu-
lum representantes, attendentes quod officium magistri capelle can-
torum cantus organi presentis ecclesie diu est quod vaccat, et quod
dicta capella sic magistro opus habet sicut navis gubernaculo, de
abilitate igitur et boni animi dotibus Michaelis Lopez, admodum in
Domino confidentes, omnes unanimes et concordes elegerunt et

nominarunt in magistrum dictae capellae cantus organi, dictum Mi-
chaelem Lopez, Valentiae residentem, absentem tamquam pressen-

tem. cum omnibus privilegiis antellationibus, prerrogativis, honori-
bus, et oneribus ad dictum officium pertinentibus, cui assignarunt
pro salario centum libras moflete valentine, ex pecuniis administra-
tionibus operis et fabrice dictae ecclesie, pro nunc et donec aliter
sit provisum quolibet anno in tribus tertiis solvendas, quod quidem
salarium currere incipiat a die presenti in antea mandantes procura -

toni dicte administrationis quatenus ab inde dictas centum libras
dicto magistro capelle singulis annis in dictis terminis persolvat
(ilegible) habuerit in mandatis.

Archivo Catedral. Prot. 3.747, folio 260.
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APENDICE N.° 24

EL MAESTRO MIGUEL LOPEZ, PRECEPTOR DE LOS
NIÑOS.

DIE XVIII MENSIS JULII, ANNO
A NATIVITATE DOMINI MDLXXVII

Admodum Rdi. Mag. viri domini Canonici et Capitulum Ste.
Metropolitane sedis Valentiae in quo erant presentes... Attendentes
quod venerabilis Bartholomeus Barcelo, presbiter, ebdomadarius
presentis Ecclesiae, cui injunctum fuerat munus habendi curam
puerorum deputatorum, sicut Domino placuit ab civitate migravit,
quamobrem opere pretium est aliam personam benemeritam et qua-
litates necesarias habentem ad dictum manus suscipiendum eligere.
Idcirco de fide, industria et abilitate Michaelis Lopez, Magistri Ca-
pellas dictae ecclesiae, admodum in Domino confidentes, prece-
dente secreto scrutinio facto per fabbas in saculis missas, elegerunt
et nominaverunt in preceptorem et magistrum dictorun puerorum
diputatorum, dictum Michalelem Lopez dicti admodum Rvdi. Capi-
tuli et doninorum canonicorum beneplacito perdurante cum salario
et emolumentis ad dictum officium pertinentibus et per praedeceso-
res magistros dictorum diputatorum percipi solitis, viginti libras
quas dictus Barcelo in subventionem, ayuda de costa nuncupatam,
habebat dumtaxat exceptis quas dictus novus praeceptor percipere
nequeat. De quibus omnibus...

Archivo Catedral. Prot. 3.749 fol. 436-438.

APENDICE N.° 25

CRISTOBAL TELLEZ, REGENTE, SE AUSENTA.

DIE XIII MENSIS JANUARII, ANNO
A NATIVITATE DOMINI MDLXX

Admodum Rvdi. et Mag. Viri Dimini Canonici et Capitulum
Sanctae Metropolitanae Ecclesiae Valentinae, in quo erant presen-
tes domini Michael Hieronimus Vich... (siguen nombres de capitu-
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lares) Attendentes quod Christoforus Tellez, Regens magistri cape-.
lle cantorum dicte ecclesie, his diebus preteritis per medium Reve-
rendi et Magnifici Hieronimi Elpidii Roda, canonici valentini, petit
licentiam octo mensium gratia eundi a regno Castelle ad opus que-
rendi aliquea ecclesia ubi residere posset et quod bistraheretur ei-
dem salarium dictorun octo mensium quod minus. Actum fuit.

Idcirco predictis et aliis respectibus moti, providerunt quod re-
vocabant prout revocarunt electionem et nominationem per dictum
Reverendum Capitulum factam de persona dicti Christofori Tellez
in regentem magistri capelle cantorum, necnon constitutionem et
assignationem salarit et augmentum eidem factum ratione dicti offi-
cii, concedentes eidem licentiam eundi et recedendi quo magis pla-
cuerit in Domino.

Archivo Catedral. Prot. 3.742, fol. 28.

APENDICE N.° 26

ELECCION DE GINES PEREZ PARA MAESTRO

DIE XIII MENSIS FEBRUARII, ANNO
A NATIVITATE DOMINI MDLXXXI

Admodum Reverendi et Magnifice viri domini Canoniei et Capi-
tuli Sanctae Metropolitanae Sedis Valentiae, in quo erant presen-
tes... major pars dominorum canonicorum residentium ac totum dic-
tum capitulum representantes, de fide, habilitate, animeque probi-
tate Joannis Genessi Perez, Diaconi, admodum in domino confiden-
tes, praecedente secreto scrutinio facto per fabbas in sacculis mis-
sas, omnes unanimes et concordes elegerunt et nominarnut in Ma-
gistrum Capellae Cantus dictae sedis, dictum Joannem Genesium
Perez, asignantes eidem por salario Capellaniam de contralt, cum
salario ordinario dictae capellaniae et percansiis chori quinquaginta
libras anno quolibet solvendas ex laudabili elemosina dictae sedis,
et etiam elegerunt eum et nominarunt in praeceptorem et magis-
trum puerorum diputatorum cum salario et emolumentis ad dictum
officium pertinentibus et per predecesores magistros dictorum dipu-
tatorum per ipsi solitis, et etiam providerunt quod ex administra-

228

tione operis et fabricae per admodum Rvdum. et Magnificum Do-
nimum Frasciscum Joannem Rocca Archidiaconun Algezirae, ad-
ministratorem dictae fabricae in anno presenti, dentur et.solvantur
dicto Joanni Genesio Perez ducenta regalia castellana pro sumbti-
bus et expensis factis et faciendis per dictum Perez veniendo et
redeundo a civitate Oriola ad presentem civitatem per ordinem dicti
capituli, et quod cun presenti et cautela de recepto, admitantur in
compotum dicto administratori tempore sui ratiocinii per Dominos
Canonicos Rationales et etiam concesserunt dicto Genesio Perez ut
posset deferre insignias coloris «gris» quas solent portare domerii
dictae sedis, et concedunt etiam anno quolibet eidem duos menses
de «solas».

Archivo Catedral Val. Prot. 3.753 fol. 55-57.

APENDICE N.° 27

VICENTE GARCIA, DATOS DEL FONDO BARBIERI.

Doctor García (Vicente), natural de Valencia, en cuya Parroquia
de San Miguel fue bautizado en 24 de enero de 1593, siendo sus
padres, Miguel García y Gerónima Valcaire, naturales ambos de la
ciudad de Valencia. Fueron sus abuelos paternos Juan García, na-
tural de la villa de Manzanera (Teruel) y María Minguet, natural de
la villa de Cedrilles (Cedrillas) y maternos, Pedro' Juan Valcaire,
natural de Valencia y Esperanza Franco, natural de la villa de En-
gura (Játiva) (Léase Enguera). Fue el pretendiente ministril en la
Iglesia Catedral de Valencia y antes maestro de niños y después se
colocó en las monjas de la Encarnación de Madrid. También se
dice, que fue él mismo, maestro de capilla de la dicha Catedral de
Valencia. Así consta de la información de limpieza de sangre man-
dada instruir a este pretendiente, en 18 de mayo de 1645 por los
SS. Dean y Cabildo de la Catedral de Toledo para ser admitido
racioner6 de ella, que en virtud de haber satisfecho el Estatuto de
la referida limpieza se le mandó dar posesión de su ración en 1 de
julio de 1645. (Vide informaciones de racioneros Leg. 3.) Archivo
Biblioteca Nacional Mss. 1403/271.
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APENDICE N.° 28

VICENTE GARCIA. MAESTRO DE LA CATEDRAL DE
VALENCIA.

DIE XVII MENSIS MARTII, ANNO
A NATIVITATE DOMINI MDCXVIII

Canonici et Capitulum Sanctae Metropolitanae Sedis Valentiae,
in quo erant presentes... major pars canonicorum residentium ac
totum dictum Capitulum representantes, omnes unanimes et con-
cordes ac nemine discrepante, attendentes et considerantes per de-
cessum et dexationem factam per Joannem Baptistam Comes,
presbyterum, Mägistrum capellae cantus dictae sedis, ad praesens
dictum officium magistri capellae vaccare, et cum magister Vincen-
tius Garcia, presbiter, magister capellae cantus Ecclesiae Cathedra-
lis Oriolensis, sese obtulerit dictum officium magistri cantus cape-
Ilae dictae (sedis) ecclesiae metropolitanae Valentinae regere et gu-
bernare, et quia factis aliquibus diligentiis de vita et moribus dicti
magistri Vincentii García, et etiam attenta illius habilitate, peritia,
idoneitate et celebritate qua pollet in arte cantandi, compertum fuit
esse valde idoneum et sufficientem ad dictum officium magistri
cantus capellae dictae sedis tenendum, regendum et gubernandum,
ideo (omnes) unanimes et concordes ac nemine discrepante per
fabbas in sacculis missas, elegerunt et nominaverunt dictum magis-
trum Vincentium García, presbiterum, in magistrum capellae cantus
dictae sedis, dando, concedendo et conferendo eidem plenariam fa-
cultatem 'et potestatem regendi, tenendi et gubernandi dictum offi-
cium magistri cantus capellae dictae sedis, prOut et quemadmodum
ceteri alii magistri cantus capellae dictae sedis regere, tenere et gu-
bernare soliti fuerint, quam nominationem fecerunt ad nuptum dicti
Capituli, et pro salario dicti sui officii ei assignarunt et gratiam fe-
cerunt de quadam capellania de contralt, quantitatis sexaginta
trium librarum monete regalium valentiae, cum suis emolumentis et
percansiis, necnon ei assignarunt pro salario ordinario centum li-
bras dictae monete annis singulis solvendas ex administratione fabri-
cae distae sedis et etiam nominarunt dictum magistrum Vincen-
tium, presbiterum, in magistrum pperorum deputatorum dicte sedis,
qui eos edoceat et in domo que pro dictis deputatis locata est aut
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alia equivalens, ei detur, ubi dictos deputatos teneat et de eis cu-
ram habeat, et pro alimentis dictorum diputatorum dentur eidem
magistro Vincentio Garcia, anno quolibet, quantitates assuetas us-
que hic et ultra eas propter angustiam temporis in adjutorium dic-
torum alimentorum, anno quolibet, quadraginta libras dictae mo-
flete, solvendas per administrationem quae contribuere solent in so-
lutionem dictorum alimentorum dictorum puerorum et ad benepla-
citum dicti capituli.

Archivo Catedral. Protocolo 3.086, fol. 167-170 v.

APENDICE NUM. 29

SEGUNDO MAGISTERIO DE VICENTE GARCIA EN LA
CATEDRAL

DIE XV MENSIS DECEMBRIS, ANNO
A NATIVITATE DOMINI MDCXXI

Canonici et Capitulum Sanctae Metropolitanae sedis Valentiae,
in quo erant presentes... (siguen nombres de capitulares y tres pro-
visiones).

Item attendentes et considerantes in fratrem Vincentium García,
presbiterum, magistrum capellae cantus, dictis canonicis et capitulo
enixe suplicasse dignaremur eundem velle admitere in magistrum
capellae cantus dictae sedis, licet ab eadem recessisset cum ma-
xime obtasset revertere ad serviendum dictum officium magistri
capellae cantus dictae sedis, et dicti domini canonici, habito inter
se diligente colloquio et tractatu, factaque matura deliberatione,
per vota secreta in quedam urna acrea missa, animos dictorum ca-
nonicorum et capituli digne moventibus, de vita, moribus, habili-
tate, peritia, idoneitate et claritate que pollet in arte cantandi, aliis-
que justis causis et rationibus, dictis dominis canonicis et capitulo
bene visis, maxime quia compertum fuit D. Vincentium Garcia
presbyterum, magistrum capellae, esse valde idoneum et suficien-
tem ad dictum officium magistri cantus capellae dictae sedis tenen-
dum, regendum et gubernandum. Ideo unanimes et concordes ad-
miserunt et elegerunt et nominarunt dictum magistrum Vincentium
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Garcia, presbiterun, in magistrum capellae cantus dictae sedis,
concedendo, et conferendo eidem plenariam facultatem et potesta-
tem regendi, tenendi et gubernandi dictum offitium magistri cape-
llae cantus dictae sedis, prout et quemadmodum ceteri magistri ca-
pellae cantus dictae sedis tenere et gubernare soliti fuerint, quam
nominationem fecerunt ad nutum dicti capituli, et pro salario dicti
sui oficii ei asignarunt et gratiam fecerunt de quadam capellania de

contralt, quantitatis sexaginta trium librarum moflete predicte, cum
suis emolumentis necnon ei assignarunt pro salario ordinario cen-
tum libras dicte moflete annis singulis solvendas ex pecuniis procu-
rationis maioris laudabilis elemosinae dictae sedis, et etiam nomi-
narunt dictum n-tagistrum Vincentium Garcia, pbrum. in magistrum
puerorum dictae sedis, qui eos edocere valeat a die prima mensis
mau i anni proximi venturi, MDC vigesimi secundi, et non antea, et
in domo quae pro dictis deputatis tenendis et edocendis locatam
habet aut aliam equivalentem ei dentur quolibet anno quadraginta
libre, ubi dictos deputatos teneat; et a dicto die primo mensis maui
proximi venturi et anni jam dicti MDCXXII et ab inde de cetero et
non antea, de eis curam habeat, et pro alimentis dictorum puero-
rum deputatorum dentur eidem magistro Vicentio Garcia anno quo-
libet, quantitates assuetas usque huc et ultra eas propter angustiam
temporis in adjutorium dictorum alimentorum quolibet anno ei den-
tur quadraginta libre dicte moflete solvende per administrationes
que contribuere solent in solutione dictorum alimentorum dicto-
rum deputatorum, et interim et quandocumque ad nutum et bene-
placitum dicti capituli et non aliter nec alias.